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現行の利用料金表  
  

相模原市立産業会館の現行の利用料金は、「相模原市立産業会館条例」（資料１１－１）及び

「相模原市立産業会館条例施行規則」（資料１１－２）の規定に従い、指定管理により次のとお

り運用されています。  

  

１ 施設利用料金  

区分  午前  午後  夜間  全日  

9:00～ 

12:00 

13:00～ 

17:00 

18:00～ 

22:00 

9:00～ 

22:00 

多目的ホール  平日  6,300 円

(6,200 円) 

14,100 円

(14,000 円)  

11,100 円

(11,000 円)  

31,500 円

(31,200 円)  

土曜日 

日曜日 

休日  

8,400 円

(8,000 円)  

18,900 円

(18,000 円)  

14,700 円

(14,000 円)  

42,000 円

(40,000 円)  

展示室  4,000 円  5,800 円  6,400 円  16,200 円  

国際商談室（特別会議室）  4,400 円  6,900 円  6,300 円  17,600 円  

懇談室（中研修室）  

（懇談形態）  

4,800 円

(4,700 円)  

7,700 円

(7,500 円)  

6,600 円

(6,300 円)  

19,100 円

(18,500 円)  

懇談室（中研修室）  

（研修形態）  

2,600 円  3,900 円  4,300 円  10,800 円  

大研修室  5,000 円  7,100 円  8,000 円  20,100 円  

大研修室２分割 

（Ａ又はＢ）  

2,500 円  3,550 円  4,000 円  10,050 円  

小研修室  1,400 円  2,100 円  2,000 円  5,500 円  

ＯＡ研修室  2,600 円  3,600 円  4,100 円  10,300 円  

多目的室  3,200 円  4,400 円  4,700 円  12,300 円  

※多目的ホール、懇談室（中研修室）は令和５年１０月１日に値下げし、カッコ内の料金に変

わります。 

  

資料６ 
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２ 附属器具等利用料金 

（１）多目的ホール 

分類  附属器具等名  単位  
１回の  

利用料金  
設備  

照明  

フォロースポッ

トライト  
1 台  2,300 円  700W クセノン 

前ホリゾントラ

イト  
1 式  750 円  

130W× 12 灯 1.8m 前ホリゾントライ

ト 

アッパーホリゾ

ントライト  
1 式  1,250 円  

130W× 12 灯 1.8m アッパーホリゾン

トライト（赤・青・緑色） 

ロアーホリゾン

トライト  
1 式  1,000 円  

130W× 12 灯 1.8m ロアーホリゾント

ライト（赤・青・緑色） 

スポットライト  1 台  200 円  

500W ハロゲン平凸（30 台） 

500W ハロゲンフレネル（20 台） 

500W ハロゲンカッターライト（10 

台）  

500W ハロゲンシンプルライト（20 

台） 

500W ハロゲンハードエッジライト（8 

台） 

効果器  1 台  700 円  

エフェクトマシン光源部付（2 台）ダ

ブルマシン光源部付（2 台）シンクロ

型ストロボ（8 台）  

音響  

放送設備  1 式  4,500 円  スピーカー  

ワイヤレス受信

機 
1 台 150 円 

発信機含む ピンマイク 2 本 

 ワイヤレスマイク 2 本 

映像  
ビデオプロジェ

クタ  
1 式  3,400 円  スクリーン及び映像入力機器を含む。  

その他  持込器具電源  1kW  250 円  
持込器具の電源容量による。1kW 未満

は 1kW とみなします。  

（２）展示室 

分類  附属器具等名  単位  
１回の  

利用料金  
設備  

その他  

展示用パネル 

（10 台）  
1 枚  230 円   スポットライト 2 台付  

持込器具電源  1kW  250 円  
持込器具の電源容量による。1kW 未満

は、1kW とみなします。  

 

（３）その他 

分類  附属器具等名  単位  
１回の  

利用料金  
設備  

映像  

ビデオプロジェ

クタ  
1 式  1,100 円  スクリーンを含む。  

持込器具電源  1kW  250 円  
持込器具の電源容量による。1kW 未満

は、1kW とみなします。  
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３ パッケージ料金  

次の（１）又は（２）の場合は、各施設・区分の基本利用料金（営利目的等による加算利用

料金を含む。）に次の表に定める率を乗じて得た額を料金とします。  

（１）各種大会や講演会等イベント・コンベンションで全館（ＯＡ研修室を除く。）を利用する

場合  

（２）音響機器を使用する幼稚園・保育園の演芸会、音楽や舞踏教室の発表会等市民の文化活動

でホ－ルと２階、３階を同時に利用する場合  

区分  率  

イベント・コンベンション全館利用（ＯＡ研修室を除く。）  80%  

①音楽発表会等市民の文化活動利用（ホール及び２階・３階同時利用） 

②ホール及び他の施設（３施設以上）を同時利用 

90%  

  

４ 定期的利用料金 

年間を通じて、定期的に国際商談室を利用する場合の利用料金は、国際商談室の基本料金に

次の表に定める率を乗じて得た額とします。 

特別会議室長期間定期的利用区分  率  

年間を通じて毎月３回以上・年間利用件数３６回程度利用する場合 80%  

年間を通じて毎月２回以上・年間利用件数２４回程度利用する場合 90%  

 

５ 加算利用料金  

次の（１）又は（２）の場合は、基本料金に次の表定める率を乗じて得た額を加算します。  

（１）利用者が営利を目的とする販売行為等のために利用する場合  

区分  

１人当たりの入場料等の最高額  

3,000 円未満の場合（無料の

場合を含む。）の加算率  

3,000 円以上の場合の加

算率  

多目的ホール  
150％  150％  

展示室  

大研修室  

120％  150％  

小研修室  

国際商談室 

（特別会議室）  

懇談室（中研修室）  

（研修室形態を含む。）  

ＯＡ研修室  

多目的室  

（２）利用者が、販売行為等以外のために利用し、入場料等を徴収する場合  

１人当たりの入場料等の最高額  加算率  

1,000 円未満   50％  

1,000 円以上 3,000 円未満  100％  

3,000 円以上  150％  

  


